
ZKOUŠKY NANEČISTO
Půjdete k přijímacím zkouškám do literárně-dramatického oboru?   

1

Informace pro rodiče:
Výuka v literárně-dramatickém oboru se zabývá především 

rozvojem hlasových a pohybových schopností, komunikačních 
dovedností, tvořivosti i fantazie. 

Přijďte k nám do školy! 
Ze všech dětí, které tento obor navštěvují, se nestanou herci, 

ale i v jiných profesích je nedocenitelné umět srozumitelně 
sdělovat své myšlenky či  obhájit svůj názor v diskusi, 

být tvůrčí osobností.
Abychom lépe  prozkoumali mluvní dovednosti dětí, 

je součástí přijímacích zkoušek i přednes poezie 
nebo prózy. Děti se nemusí učit nové texty, 

možná pro ně bude příjemnější podělit se s námi 
o něco, co už dobře znají a mají rády.

Přijímací zkoušky
9.5. 2022

od 15:00 do 17:00

Náhradní termín
 20.5. 2022

od 15:00 do 16:00

Další informace,
elektronické přihlášky 

a termíny přijímacích zkoušek 
na pobočkách:

www.zusuh.cz
 

sekce TALENTOVKY

Můžete si vyzkoušet úkoly podobné těm, 
které vás u nich čekají, už teď.
Možná se vám všechno nepodaří úplně dokonale. 
To vůbec nevadí. 
Přijímací zkoušky slouží především k tomu, 
abychom se vzájemně poznali a zjistili jsme, 
zda si budeme rozumět. 
Probíhají ve skupinkách, takže na to nebudete sami, 
klidně tam s vámi mohou být i rodiče.

Rytmus
Vytleskejte nebo zadupejte své jméno. 
Třeba po slabikách.

Artikulace
Zkuste několikrát po sobě zopakovat následující 
jazykolamy:
• Král hrál na varhany.
• Julie zalije lilie.
• Sklo prasklo.
• Řehoř řeže dříví.
• Psíci spí.

Fantazie
Jak by vypadalo zvíře, které se jmenuje piškuntál přítulný? 
• Nakreslete ho!
• Kde žije? 
• Čím se živí?  
• Co je na něm zajímavého?

Poslední úkol týkající se 
tvorby příběhu najdete 
na další straně.

 Užijte si to!
www.facebook.com/ZUSkaUH



ZKOUŠKY NANEČISTO
Půjdete k přijímacím zkouškám do literárně-dramatického oboru?  

2

Kristýna Šáchová (14let)

Bylo nebylo...
Vyberte si alespoň tři z následujících obrázků a vymyslete krátký příběh, 
ve kterém věci na nich nakreslené vystupují. Zkuste jej někomu vyprávět.

UMÍTE–LI UŽ PSÁT, MŮŽETE HO I NAPSAT 
A PŘEČÍST NÁM U PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK. 
TĚŠÍME SE NA VAŠE PŘÍBĚHY.

www.zusuh.cz

www.facebook.com/ZUSkaUH


